
Asistent pedagoga -  Jak efektivně zavést pozici asistenta pedagoga ve školách

Obsah
Slovo autorky
Seznam použitých zkratek
Stručná historie podpůrné asistenční služby v ČR 
Trend inkluzivního vzdělávání a definice asistenta pedagoga 
Koncepční materiály v oblasti vzdělávání 
Legislativní zabezpečení asistenta pedagoga
• Legislativní zabezpečení asistenta pedagoga v resortu MŠM T
• Legislativní zabezpečení osobního asistenta v resortu MPSV 
Úloha školského poradenského zařízení
• Postup školského poradenského zařízení při stanovování podpůrných opatření 
Doporučený postup při zavádění funkce asistenta pedagoga
• Spolupráce se školským poradenským zařízením (PPP, SPC) -  získání podkladů 

к zřízení funkce asistenta pedagoga
• Administrativní zajištění funkce asistenta pedagoga
• Ekonomické zajištění funkce asistenta pedagoga
• Personální zajištění funkce asistenta pedagoga
• Vyhledávání asistenta pedagoga
• Uvedení asistenta pedagoga do zaměstnání
• Další vzdělávání asistenta pedagoga
• Využití pozice „bezpečnostní pracovník“  a „pracovník sociální péče“  ve školství 
Odborná kvalifikace a osobnostní předpoklady asistenta pedagoga 
Ekonomické zabezpečení asistenta pedagoga a osobního asistenta
• Financování dětí/žáků/studentů se speciálními vzdělávacími potřebami ve státních 

školách a školských zařízeních
• Financování dětí/žáků/studentů se speciálními vzdělávacími potřebami v církevních 

a soukromých školách a školských zařízeních
• Financování osobních asistentů 
Pracovněprávní zabezpečení asistenta pedagoga
Pozice a pracovní náplň asistenta pedagoga -  katalog prací
• Doporučené činnosti asistenta pedagoga
• Specifikace činnosti romského asistenta pedagoga
• Vyhledávání a náplň práce osobního asistenta 
Metodické vedení asistenta pedagoga 
Týmová spolupráce pedagogických pracovníků 
Kontakt asistenta pedagoga se zákonnými zástupci 
Úskalí a podněty při zavádění pozice asistenta pedagoga 
Seznam doporučené literatury
Právní předpisy


